
 
Prot. n. 2901        Cesenatico, 8/08/2024 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il sevizio di noleggio, manutenzione e assistenza tecnica 

fotocopiatrici multifunzione biennio 1.09.2024 – 31.08.2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

 

VISTO  l’art.50 del D.lgs.31 marzo 2023 n.36 secondo cui dal 1 luglio 2023 è possibile procedere ad 

affidamento diretto per fornitura e servizi fino all’importo massimo di € 140.000,00 IVA esclusa, anche 

senza consultazione di piu’ operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante. 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 27.06.2024 con la quale si autorizza la scuola 

alla stipula di contratti pluriennali per il noleggio di macchine fotocopiatrici; 

 

VISTO  L’Avviso per manifestazione d’interesse per l’affidamento del servizio di locazione di n. 5 

fotocopiatrici digitali a costo copia con carta per il periodo 1 settembre 2024 – 31 agosto 2026; 

VISTO Che è pervenuta nei termini esclusivamente l’offerta per manifestazione d’interesse della ditta 

TECNOCOPI SNC di Giangrandi Crisitna e Marco (prot.n. 2713 del 24.07.2024); 

 

CONSIDERATO Che la ditta TECNOCOPI SNC di Giangrandi Crisitna e Marco è la ditta uscente ed il 

servizio di noleggio fotocopiatrici e relativa manutenzione è attualmente svolto in modo idoneo al 

soddisfacimento delle esigenze della Scuola; 

 

CONSIDERATO Che la proposta economica della ditta TECNOCOPI SNC prevede un costo copia con 

carta inclusa per € 0,0139; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di autorizzare ai sensi dell’art.50 del D.lgs 31 marzo 2023 n. 36, la stipula di un contratto biennale di 

noleggio di n. 5 fotocopiatori  OLIVETTI D-COPIA 6000MF  con velocità fino a 60 pag/min 

conformi alle specifiche minime richieste nell’avviso per manifestazione d’interesse dislocati presso 

la Sede di via G. Sozzi in n. 4 fotocopiatrici di cui 3 con  lettore di tessera e nella Sezione associata 

di via Cremona: n. 1 fotocopiatrice con  lettore di tessere. 

3. Di autorizzare un contratto che includa la manutenzione delle macchine, la fornitura gratuita di parti 

di ricambio delle macchine di noleggio, il toner, la carta e l’installazione sui PC. 

4. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di 

certificazione DURC e di dichiarazione di assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023 Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

vigente. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Silvia Tognacci 

 

 

 
 

Scuola Secondaria di Primo Grado «Dante Arfelli» 
Viale Gastone Sozzi, 6 47042 Cesenatico (FC) 

Tel. 054780309 – fax 0547672888 - Cod. Fisc. 90041150401 - CM: 

FOMM08900A 
Mail: fomm08900a@istruzione.it PEC: fomm08900a@pec.istruzione.it 

www.smdantearfelli.edu.it 

Firmato digitalmente da SILVIA TOGNACCI

mailto:fomm08900a@istruzione.it
mailto:fomm08900a@pec.istruzione.it

		2024-08-08T10:02:05+0200
	SILVIA TOGNACCI




